
BR.0002.36.2018 

  

Protokół Nr XXXVI/18 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 19 września 2018 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie  

15 osób stanowi quorum, które pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Więcek poinformował radnych, że wpłynął do niego 

wniosek od Pana Burmistrza z dnia 17 września 2018 r. w sprawie zdjęcia z porządku posiedzenia XXXVI 

Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach projektu uchwały w pkt 5, poz. 6) w sprawie  ustalenia 

Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Kisielicach. 

 

ZMIENIONY PORZĄDEK  POSIEDZENIA 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Kisielicach. 

3. Wręczenie nowo wybranemu sołtysowi zaświadczenia o wyborze. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru zobowiązań podatkowych  

w  drodze inkasa, określenia inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

3) przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu  „ Z kompetencjami na szczyt  

w Szkole Podstawowej w Łęgowie” na podstawie  umowy  partnerskiej z Fundacją 

Rozwoju Edukacji Małego Inżyniera,  w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

4) przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu pod nazwą „Kreatywna Szkoła - 

kompleksowy program wsparcia i unowocześnienia Szkoły Podstawowej w Goryniu” 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Kisielice na obwody głosowania, ustalenia 

ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

6) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości przez gminę, 

7) wyrażenia stanowiska popierającego działania Rady Gminy Kobylnica dotyczące 

skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o zbadanie, czy przepis 

art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach 

energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 poz. 1276) jest zgodny z przepisami 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 



6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przyjęła zmieniony porządek 

obrad.  

 

Wniosek od Pana Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

 

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Kisielicach  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu nie 

wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.  

 

Protokół z obrad  XXXV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 15 radnych  został przyjęty – 

15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Wręczenie nowo wybranemu sołtysowi zaświadczenia o wyborze.  

 Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk wręcza zaświadczenie o wyborze nowo wybranemu sołtysowi 

Sołectwa Biskupiczki Panu Przemysławowi Majchrzakowi.  

Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych: 

Radna Beata Lejmanowicz: 

- powiedziała, że należy zadbać o plażę w Goryniu, chodzi o odcinek pieszy prowadzący w dół plaży, 

- powiedziała, że w miejscowości Goryń dojście do plaży jest wymyte przez wodę, 

- zapytała, czy byłaby możliwość postawienia ronda na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i Alei Wojska 

Polskiego, 

- zapytała, czy w budynku ,,Sali Królestwa’’ na ulicy Kolejowej powstanie żłobek, jeśli tak to, czy są już 

umowy, 

- zapytała, kto może korzystać ze śmietników na ul. Jagiellońskiej i dodała, że przydałby się kosz na 

dodatkowe butelki oraz czy istnieje możliwość oznakowania tego śmietnika, wyłącznie dla mieszkańców 

okolicznych bloków np. poprzez tabliczkę.  

Radny Gabriel Starbała: 

- poprosił o przycięcie koron drzew przy ul. Rodziny Stangów oraz przycięcie karp po drzewach na terenie 

miasta, 



- powiedział, że elewacja budynku Poczty wygląda nieestetycznie i warto byłoby zwrócić się do zarządcy 

lub właściciela obiektu by podjął odnowienie lub remont. 

Radny Jarosław Zaborowski: 

- powiedział, że w Krzywce występują nadal spadki ciśnienia wody w wodociągu oraz zapytał czy nie 

można postawić hydrantów, 

- zapytał, czy jest możliwość ubiegania się przez mieszkańców istnieje dofinansowania na wymianę pieców 

centralnego ogrzewania, 

- zapytał, czy znana jest cena żyta, będąca podstawą naliczenia podatku rolnego, 

- powiedział, że w miejscowości Kantowo w pobliżu placu zabaw znajduje się nieczynne szambo, stwarza 

niebezpieczeństwo szczególnie dla dzieci.  

Radna Emilia Drypa: 

- powiedziała, że przy Szkole Podstawowej w Łęgowie jest zapadnięty chodnik i należy go naprawić, 

- powiedziała, że na zakręcie w Łęgowie dalej stoją kosze na śmieci, które miały być przeniesione w inne 

miejsce, 

- poprosiła o przycięcie krzaków od Klim do nr 41 w Łęgowie, 

- zapytała, czy gmina może dofinansować remont zabytkowego Kościoła w Łęgowie, np. do wymiany okien. 

Radny Tadeusz Osiecki: 

- powiedział, że należy wykosić Gardęgę, 

- zapytał, czy jest możliwe wyrównanie ulicy parkowej, ponieważ jest tam straszny kurz, 

- zapytał, czy PUK wożąc nieczystości płynne z szamb do oczyszczalni używa środków zmniejszających 

nieprzyjemny zapach, 

- powiedział, że mieszkańcy proszą o postawienie tablicy ogłoszeniowej w Ogrodzieńcu koło figurki. 

Radny Zbigniew Ptak: 

- powiedział, że droga, która była remontowana w Butowie wymaga dokończenia, 

- ponownie zwrócił się z pytaniem, dlaczego nadal nie podjęto interwencji dotyczącej usunięcia drzewa  

i krzaków przy skrzyżowaniu w Butowie, 

- zapytał, dlaczego w Małym Łodygowie przy przystanku nie świeci lampa fotowoltaiczna 

- powiedział, że na początku kadencji odbyły się konsultacje z mieszkańcami w Biskupiczkach, na którym 

mieszkańcy zgłaszali wnioski, część prac została zrealizowana, natomiast nie zostało wykonane 

przedłużenie chodnika w Biskupiczkach oraz przejście dla pieszych. 

Radna Iwona Goska: 



- zgłosiła zakrzaczenie na skrzyżowaniu dróg Łodygowo-Butowo, 

- poprosiła o postawienie koszu na plastiki w miejscowości Łodygowo przy domu nr 4 (przy byłym sklepie 

w Łodygowie), 

- zapytała, czy i kiedy będzie wykonywany remont ogrzewania świetlicy w Limży. 

Radny Andrzej Robakiewicz: 

- zapytał o możliwość budowy chodnika w Jędrychowie do wylotu w kierunku Iławy. 

Radna Agnieszka Kalbarczyk: 

- poprosiła o wycięcie zakrzaczeń na drogach powiatowych Ogrodzieniec-Trupel i Trupel-Gulb oraz na 

drogach gminnych od nr 7 do nr 10 w Truplu i w kierunku Szwarcenowa, 

- zapytała, czy jest już rozwiązanie, w jaki sposób poprawić drogę w kierunku Szwarcenowa. 

Radna Wioletta Szalkowska zapytała: 

- czy jest możliwość, żeby dzieci w przedziale wiekowym od 4-5 lat mogły zostać objęte dowozem do 

przedszkola, rodzice mówią, że wykupią bilety od przewoźnika a opiekunka zajęłaby się tymi dziećmi. 

Radny Sławomir Ciszewski: 

-zapytał, czy Urząd Gminy stara się aktualnie o jakieś dofinansowanie. 

Radny Leszek Flaszyński: 

- prosi o naprawę śmietników na ulicy Sportowej i o to, żeby śmietniki znajdowały się w jednym miejscu, 

ponieważ to przeszkadza mieszkańcom. 

Radny Marek Bachor: 

- poprosił o wycięcie krzaków wzdłuż drogi Kisielice-Susz.  

Radny Janusz Więcek powiedział, że: 

- zwrócili się do mnie mieszkańcy tzw. Bakutylu, że nie są do namierzenia w nawigacji, 

- na jego pocztę mailową wpłynęły następujące pytania: 

,,1) Czy Dyrektor MGOK uczestniczy w kampanii wyborczej Piotra Żuchowskiego własnej tylko  

i wyłącznie w swoim czasie wolnym od pracy? Istnieje bowiem podejrzenie, że ze względu na poparcie 

udzielone Panu Żuchowskiemu przez Burmistrza Kisielic robi to także w swoich godzinach pracy za 

przyzwoleniem Burmistrza. 

2) Czy na piknikach organizowanych przez Ewę Jackowską oraz na ostatnim wiecu wyborczym Piotra 

Żuchowskiego na iławskim Starym Mieście był wykorzystany sprzęt nagłaśniający należący do MGOK  

w Kisielicach? Jeśli tak to na jakiej podstawie został udostępniony i czy istnieją na to jakieś dokumenty? 



3) Z jakiego powodu imprezę Indykomania prowadziła Radna Beata Lejmanowicz a nie Dyrektor MGOK 

Czy to był element kampanii wyborczej radnej i czy za tę usługę otrzymała jakieś wynagrodzenie? Jeśli 

otrzymywała wynagrodzenie to czy od tej czynności został odprowadzony stosowny podatek? 

4) Dlaczego imprezy Indykomania nie prowadził Dyrektor MGOK? Pojawiają się różne opinie na ten temat. 

5) Jakie kwoty obecny Burmistrz płaci mediom (Kurier Iławski, portal Info Iława) za ogłoszenia  

i niesamowitą wręcz przychylność?’’. 

 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

  

1) dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

 

 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

17 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXVI/278/2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru zobowiązań podatkowych w  drodze 

inkasa, określenia inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

 

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

17 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu  tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia poboru zobowiązań podatkowych w  drodze inkasa, 

określenia inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie zarządzenia poboru zobowiązań podatkowych w  drodze inkasa, określenia 

inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Uchwała Nr  XXXVI/279/2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

3) przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu  „ Z kompetencjami na szczyt w Szkole 

Podstawowej w Łęgowie” na podstawie  umowy  partnerskiej z Fundacją Rozwoju Edukacji 



Małego Inżyniera,  w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

 

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 17 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu  tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu  „ Z kompetencjami na 

szczyt w Szkole Podstawowej w Łęgowie” na podstawie  umowy  partnerskiej z Fundacją Rozwoju 

Edukacji Małego Inżyniera,  w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za’’ podjęła uchwałę w sprawie 

przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu „ Z kompetencjami na szczyt w Szkole 

Podstawowej w Łęgowie” na podstawie  umowy  partnerskiej z Fundacją Rozwoju Edukacji Małego 

Inżyniera,  w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. 

Uchwała Nr  XXXVI/280/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

 

4) przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu pod nazwą „Kreatywna Szkoła - 

kompleksowy program wsparcia i unowocześnienia Szkoły Podstawowej w Goryniu”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, 

 

 

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

17 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu  tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kisielice do realizacji projektu pod nazwą „Kreatywna Szkoła - 

kompleksowy program wsparcia i unowocześnienia Szkoły Podstawowej w Goryniu” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” w sprawie przystąpienia 

Gminy Kisielice do realizacji projektu pod nazwą „Kreatywna Szkoła - kompleksowy program 

wsparcia i unowocześnienia Szkoły Podstawowej w Goryniu” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. 

 

Uchwała Nr  XXXVI/281/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Kisielice na obwody głosowania, ustalenia 

ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  



17 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu  tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podziału Gminy Kisielice na obwody głosowania, ustalenia ich 

granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

                                                                                                          

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła zmieniającą uchwałę 

w sprawie podziału Gminy Kisielice na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

Uchwała Nr  XXXVI/282/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

6) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości przez gminę, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

17 września  2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości przez gminę. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

nieodpłatnego przejęcia nieruchomości przez gminę. 

Uchwała Nr  XXXVI/283/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

7) wyrażenia stanowiska popierającego działania Rady Gminy Kobylnica dotyczące skierowania 

do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o zbadanie, czy przepis art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 7 

czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2018 poz. 1276) jest zgodny z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

 

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

17 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu   tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska popierającego działania Rady Gminy Kobylnica dotyczące 

skierowania do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o zbadanie, czy przepis art. 17 pkt 2 ustawy z dnia  

7 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2018 poz. 1276) jest zgodny z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia stanowiska popierającego działania Rady Gminy Kobylnica dotyczące skierowania do 

Trybunału Konstytucyjnego wniosku o zbadanie, czy przepis art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 



2018 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  

z 2018 poz. 1276) jest zgodny z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Uchwała Nr  XXXVI/284/2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

 

O godz. 1130 Przewodniczący Rady Miejskiej we Kisielicach Janusz Więcek ogłosił przerwę w obradach. 

O godz. 1144 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach wznowił obrady Sesji.  

 

Pkt 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała 

Ryszczuka  o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych  

w okresie  od 27 czerwca 2018 r. do 19 września 2018 r.: 

1. Referat Organizacyjny : 

1. Trwa realizacja projektu pn. Zapewnienie mieszkańcom Gminy Kisielice dostępu do 

wysokiej jakości usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną współfinansowanego z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-

2020, III Osi Priorytetowej Cyfrowy Region, Działanie 3.1 Cyfrowa dostępność informacji 

sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych, postępowanie znak: 

RRG.271.2.4.2018.RO.I.  

 Jednym z ważnych zadań było  Uruchomienie Punktu Potwierdzania Profilu Zaufanego, który w 

przyszłości pozwoli mieszkańcom Gminy Kisielice  uzyskania „profilu zaufanego” tzw. Podpisu 

elektronicznego, dzięki któremu będzie można załatwiać swoje sprawy elektronicznie nie tylko 

w Urzędzie Miejskim w Kisielicach ale również w innych Urzędach, gdzie elektronizacja 

administracji publicznej już funkcjonuje. Punkt Potwierdzania Profilu Zaufanego działa od 21 

lipca po uzyskaniu zgody Ministra Cyfryzacji. 

 

2. Realizacja zadań oświatowych obejmowała prace związane zarówno z zakończeniem roku 

szkolnego 2017/2018, jak przygotowaniem do nowego roku szkolnego 2018/2019. M.in. 

zostały zatwierdzone Arkusze organizacji roku szkolnego, przeprowadzono dwa postępowania 

egzaminacyjne na stopień awansu  nauczyciela mianowanego, podziękowano i przyznano 

nagrodę burmistrza dwóm nauczycielom odchodzącym na emeryturę i świadczenie 

rekompensacyjne. Zorganizowano dowozy dla uczniów niepełnosprawnych, które dowożone są 

do Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Kisielicach i do Zespołu Placówek Szkolno 

Wychowawczych w Iławie. Obowiązkiem Gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym 

transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej. 

3. 4 września odbyły się wybory na sołtysa sołectwa Biskupiczki. Sołtysem został wybrany Pan 

Przemysław Majchrzak. Była Pani Sołtys złożyła rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa. 

4. W dniu 18 września odbyło się spotkanie z gośćmi specjalnymi,  z Paniami z Koła Gospodyń 

Wiejskich w Jędrychowie i przedstawicielkami sołectwa Trupel, które  w ostatnim czasie 



swoimi staraniami w dziedzinie wyplatania wieńca dożynkowego i swoją ciężką i nietypową 

pracą artystyczną osiągnęły wspaniałe sukcesy.  

Koło Gospodyń Wiejskich z Jędrychowa – w dniach 15 i 16 września 2018 r.  

reprezentowało Województwo Warmińsko- Mazurskie, podczas Dożynek Prezydenckich  

w Spale. 

 Przypomnijmy, Panie od wielu lat wyplatają piękne wieńce dożynkowe, które uczestniczą 

w naszym konkursie  na najpiękniejszy wieniec Dożynkowy w Gminie Kisielice. W roku 2016, 

zdobyły wyróżnienie podczas Wojewódzkich Dożynek w Olsztynku, w roku 2017  zdobyły I 

miejsce w Konkursie Najpiękniejszego Wieńca Dożynkowego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  Ich praca i zaangażowanie pozwoliły po raz kolejny stworzyć przepiękny wieniec 

dożynkowy, który po raz pierwszy w historii Gminy Kisielice brał udział w konkursie na 

Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy o Nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Spale. 

Podziękowania złożono Pani Mariannie Tarce, Jolancie Bernatek, Krystynie Bichta, 

Marzenie Burnej, Iwonie Jagusz, Jadwidze Mazurowskiej, Janinie Miłosz, Krystynie Samulskiej, 

Mariolii Rogowskiej, Zofii Rutkowksiej, Zofii Rucińskiej. Paniom podczas Dożynek pomagała 

grupa czterech Panów Zdzisław Tarka, Piotr Rogowski, Sławomir Burny, Krzysztof Jagusz. 

Sołectwo Trupel, wieniec przygotowany przez mieszkanki sołectwa, w tym roku zostało 

dwukrotnie nagrodzony. Po raz pierwszy „Konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy – 

Dożynki Gminne 2018”, gdzie zdobył I miejsce,  po raz drugi w dniu 16 września 2018 r. podczas 

Warmińsko-Mazurskich Dożynek Wojewódzkich w Olsztynku, gdzie uzyskał  wyróżnienie 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Podziękowania złożono Pani Alicji Dudzie, Barbarze Felczak, Agnieszce Kalbarczyk, Irenie 

Derbin, Joannie Leśniak i Magdalenie Wiśniewskiej. 

 

2. Referat Rozwoju Gminy: 

1) Drogownictwo/melioracje:  

- trwało szacowanie strat w uprawach rolniczych, wpłynęło 180 wniosków, zostały przekazane 

do Wojewody,  

- remont drogi w kierunku Krzywki (zakończenie prac do końca września)  

- wybudowano odcinki chodników w Kantowie, Truplu,  

- ul. Cmentarna – zakończono prace,  

- wyremontowano most na Osie w Truplu na drodze Trupel –Szwarcenowo;  

- próg zwalniający ul. Stangów – czekamy na zgodę ze Starostwa, 

- wykonano bieżące remonty dróg (głownie równiarka i walec)- teren całej Gminy, 

- zakończono wymianę przystanków autobusowych (Kisielice, Krzywka, Butowo, Wola,) , 

- chodnik Daszyńskiego, Komoniewskiego Szkolna – rozpoczęcie na dniach, 

- wymiana znaków na terenie miasta,  

- uzupełniono znaki informujące o numeracji nieruchomości na terenie gminy. 

 

2) Ochrona środowiska: 

- dostawiono/wymieniono nowe pojemniki na odpady w Łęgowie, Truplu, Nowym i Starym 

Folwarku (jeszcze we wrześniu zostaną uzupełnione w Kisielicach), 

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, wycinki drzew, utrzymania 

porządku w Gminie,  

- trwa usuwanie azbestu z 13 nieruchomości na terenie Gminy.  

 

3) Nieruchomości: 



- zakończono procedurę zakupu nieruchomości po  byłym sklepie w Łęgowie – planowane 

przeznaczenie na świetlicę wiejską, 

- sprawy z zakresu: dzierżawy, sprzedaży, podziału  nieruchomości, wykupu lokali komunalny  

- bieżąca obsługa interesantów w tym wydawanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w MPZP 

oraz dla KRUS. 

 

4) Budownictwo/inwestycje  

- zakończono inwestycje: docieplenie ścian ZS w Kisielicach, Budowa Linarium, Wymiana 

pokrycia dachowego na budynku komunalnym w Sobiewoli, 

- rozpoczęto remont Sali „Dużej świetlicy w Jędrychowie”, 

- procedura wyboru wykonawcy na „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia 

gospodarczego na kotłownię z wykonaniem wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania 

świetlicy wiejskiej w Łęgowie”, 

- procedura wyboru wykonawcy na „Wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego 

ogrzewania świetlicy wiejskiej w Limży”, 

- trwają prace urbanistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice  oraz zmianą Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Jędrychowo Północ. 

 

3. Referat Finansów: 

- sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r., 

- przyjęcie wniosków i wydanie wniosków w sprawie akcyzy oraz paliwa rolniczego, 

- zarządzenia w sprawie zmian w budżecie, 

- przygotowania do budżetu na rok 2019, określenie podstawowych parametrów. 

 

Przewodniczący rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek zapytał, czy ktoś z państwa 

ma pytania odnośnie sprawozdania. 

Radny Gabriel Starbała- apropo Linarium, kiedy będzie otwarcie? 

Kierownik RRG Roman Czyżewski – wykonawca musi uzupełnić brakujące dokumenty na 

dniach i wtedy będziemy mogli dokonać otwarcia. 

Przewodniczący rady Miejskiej w Kisielicach zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania 

odnośnie sprawozdania. Nie zgłoszono więcej pytań.  

 
Pkt 6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

Kierownik RRG- plaża w Goryniu jest w Związku Gmin Jeziorak, więc jeżeli mówimy o części związanej 

z tą plażą to musimy koordynować każde działanie ze Związkiem Gmin Jeziorak.  

Burmistrz Rafał Ryszczuk- dobrze…Zobaczymy czy tam byłoby miejsce na rondo. Rozważymy to. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- obiekt ,,Sala Królestwa’’ jest to dobry pomysł warty rozważenia  

i zakupienia. Złożyliśmy wniosek o pieniądze na żłobek, wniosek opiewa na kwotę 1.037.000,00 zł. 

Wszystko jest zaplanowane, trzeba ten budynek odkupić w normalnych warunkach. Wszystko analizujemy 

i kontaktujemy się ze specjalistami. Dziś lub jutro składamy wniosek na Dom Seniora.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- najlepiej gdybyście państwo po prostu zgniatali te plastiki. Rozważymy 

dodatkowy kosz w miejscu, które zgłosiła radna Lejmanowicz. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Gabriela Starbały: 



Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- my musimy zwrócić się do Powiatu, musimy mieć zgodę na przycięcie. 

Proszę po sesji zwrócić się do Pani Halszki Niewińskiej. Jeśli chodzi o karpy, to Pan, który to robił miał 

awarie sprzętu, w związku z tym usługa zostanie wykonana w późniejszym terminie.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- Piszemy do Poczty listy, bo nam się to nie podoba. Wielokrotnie były 

odpowiedzi, że coś z tym zrobią, naprawią, jednak nic nie robią w tym kierunku. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Jarosława Zaborowskiego: 

Burmistrz Rafał Ryszczuk- spotkałem się z Burmistrzem Łasina w tej sprawie. 

Prezes PUK Wojciech Zalewski- trochę obywatelskiej postawy. To nie problem założyć plomby. Mamy 

wiele informacji, kto tą wodę kradnie. Musi być współpraca między ludźmi. Plomby mogę założyć, jednak 

hydranty są skomplikowane.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- spróbujmy założyć plomby. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- otrzymałem informacje od Pani Radnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Bernadety Hordejuk o tego typu działaniach. Przygotowujemy dla mieszkańców 

informacje dotyczącą dofinansowania modernizacji pieców, odnawialnych źródeł energii. W tym momencie 

to pismo jest w przygotowywaniu. Będzie ono wysłane do sołtysów i rozpowszechnione na terenie gminy.  

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski- cena żyta będzie ogłoszona przez Prezesa GUS-u w dniu 18 

października 2018 r. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- kwestia tygodnia… Prace zostały zlecone Przedsiębiorstwu Usług 

Komunalnych i czekają na realizację w kolejności, w najbliższym czasie rozpocznie się wypompowywanie 

ścieków ze zbiornika.  

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Emilii Drypy: 

Paweł Jakubczyk- kontrolujemy to na bieżąco. 

Paweł Jakubczyk- zgłosimy to do Starostwa Powiatowego. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- część pojemników będzie rozstawiona, uzgodnimy to z Panią. 

Burmistrz Rafał Ryszczuk- czy Kościół w Łęgowie jest wpisany do Rejestru Zabytków? 

Mecenas Marcin Will- wydaje mi się, że Kościół w Łęgowie jest wpisany do rejestru Zabytków.  

Burmistrz Rafał Ryszczuk- za zgodą uchwały rady można dofinansować do wymiany okien w Kościele  

w Łęgowie. Trzeba złożyć wniosek do budżetu.  

 O godz. 12:32 z Sali Konferencyjnej wychodzi Radny Marek Bachor.  

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

Paweł Jakubczyk- dwukrotnie pisaliśmy do Starostwa Powiatowego i nie dostaliśmy odpowiedzi. Kwestia 

wykaszania Gardęgi zostanie zgłoszona do Wód Polskich z prośbą o zabezpieczenie środków na ten cel  

w przyszłorocznym budżecie.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- można postawić tablicę.  

Prezes PUK Wojciech Zalewski- myli się Panu, że nikt nic nie robi. Moi pracownicy to robili, ale Pańskiej 

żonie zapach nie odpowiadał. Lizol jest środkiem najbardziej skutecznym to dezynfekcji. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Zbigniewa Ptaka: 

Burmistrz Rafał Ryszczuk- rozmawiałem z mieszkańcami w tej sprawie. Tylko pojawia się pytanie czy pasy 

załatwią tam sprawę? Byliśmy wszyscy na konsultacji. Asfalt wylali w tym miejscu, poprawili. Nie wiem 

czy te pasy spowodują, że kierowcy będą zwalniać, ale zatoczka jak najbardziej na tak. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- podjęliśmy interwencje w dosyć krótkim czasie po ostatniej sesji, 

pracownik naszego referatu Pani Halszka poprosiła niezwłocznie o interwencję w Powiatowym Zarządzie 



Dróg (dalej jako PZD). Przedstawiciel z PZD przyjechał i stwierdził, że będzie bardzo trudno to drzewo 

usunąć. Wiem, że Pani Halszka Pana informowała o przebiegu całej sytuacji. Wszystko zależy od PZD.  

Paweł Jakubczyk- droga Butowo-Łodygowo to jest kolizja dwóch Zarządców Dróg- jest jeden Wojewódzki 

Zarząd Dróg i Powiatowy Zarząd Dróg. Będziemy interweniować. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- wiemy, że urządzenie nie działa. Została zlecona jego naprawa, 

wykonawca czeka na zamówione podzespoły do lampy.  

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Iwony Goski: 

Burmistrz Rafał Ryszczuk- jeśli chodzi o kosze przy byłym sklepie w Łodygowie, proszę omówić ten temat 

z Panią Halszką Niewińską, która się tym zajmuje. 

Burmistrz Kisielic- wykonamy je po konsultacji z fachowcem. Po sesji zapraszam, żeby ten temat wyjaśnić. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Agnieszki Kalbarczyk: 

Paweł Jakubczyk- będziemy to monitorować i wysyłać odpowiednie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg. 

Część zakrzaczeń była wycięta na drodze Trupel-Szwarcenowo.  

Burmistrz Rafał Ryszczuk- ja nie wymyśliłem tego czerwonego tłucznia. Jeśli chcemy pomóc mieszkańcom, 

żeby nie kurzyło się tak bardzo na tej drodze, to można spróbować wylać spysk emulsyjny. Można by 

spróbować. Złożymy taki wniosek do budżetu.  

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Wioletty Szalkowskiej: 

Dyrektor Zespołu Szkół w Kisielicach Roman Adamski- Gmina ma obowiązek zapewnić dowozy i opiekę 

dla 6-latków, realizujących obowiązkowe wychowanie przedszkolne oraz dla uczniów szkół podstawowych, 

w zależności od wieku i od odległości. Dla dzieci młodszych, niepełnosprawnych gmina ma obowiązek 

zapewnić transport i takie dowozy gmina organizuje. W tej chwili nie ma podstawy prawnej, żeby coś 

takiego zorganizować. Opiekunka ma obowiązek zajmować się dziećmi, która gmina ma obowiązek 

dowozić.  

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Leszka Flaszyńskiego: 

Burmistrz Rafał Ryszczuk- trzeba wymieć te śmietniki. Dobrze, że udało się dogadać z tymi ludźmi, żeby 

przestawić te śmietniki.  

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Marka Bachora: 

Paweł Jakubczyk- będziemy to na bieżąco monitorować. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- interpelacje, które dziś zostały zgłoszone na sesji zostaną przekazane 

Radnemu Bielawskiemu, aby na sesji w Powiecie zgłosił Państwa interpelacje. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Sławomira Ciszewskiego: 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- przywiązujemy dużą uwagę do środków unijnych. Staramy się zawsze 

uzupełniać nasze plany inwestycyjne środkami unijnymi. Oprócz tego są również środki z różnych 

Ministerstw czy z różnych innych inicjatyw. Staramy się działać aktywnie. Śledzimy to i mamy rękę na 

pulsie. Analizujemy zachowanie pewnej równowagi pomiędzy usilnymi uzyskaniem pieniądza a realnymi 

potrzebami gminy. Mamy część wniosków dofinansowanych już w trakcie realizacji, część wniosków 

mamy w  trakcie ocen. Przed podjęciem decyzji należy bardzo dokładnie wczytać się w wytyczne. Wartość 

złożonych aktualnie wniosków o dofinansowanie to ponad 3 mln zł. 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Janusza Więcka: 



Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- jeśli dostaniemy oficjalne pismo z imienia i nazwiska z zapytaniami, 

które przeczytał przewodniczący, wtedy odpowiemy na pytania, natomiast z anonimami nie polemizujemy.   

 

Pkt 7. Wolne wnioski 

Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego Halina Gniadek-Smolarska- ulica Cmentarna jest pięknie zrobiona, 

ale czy nie można zrobić 50 m dalej tej drogi? 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- można uzyskać na to dotację unijną. Będziemy planować kolejne etapy 

tej drogi.  

Przewodniczący Janusz Więcek- chciałbym jeszcze odnieść się do interpelacji Radnego Zaborowskiego, 

mianowicie Ministerstwo Ochrony Środowiska dysponuje ogromnymi środkami na ,,Program – czyste 

powietrze’’. Dofinansowanie do ciepleń budynków, wymiany kotłów i wymiany okien. Bliższych 

informacji można zasięgnąć w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska.  

 

Pkt 8. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 13:14  Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek ogłosił XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokół sporządziła:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                             

 

Karolina Wasilewska                                                                                  /-/  Janusz  Więcek 


